Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

MOÇÃO Nº 154/2019

Manifesta apelo ao Poder

Executivo de Santa Bárbara

d’Oeste e aos órgãos

competentes, quanto a

providências no escoamento de

água na Rua Jornalista Antônio

Leôncio de Oliveira, no Cruzeiro

do Sul.

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores,

CONSIDERANDO que, há mais de 3 meses, o bueiro presente
na altura do número 174 da Rua Jornalista Antônio Leôncio de Oliveira, no
Cruzeiro do Sul, apresenta entupimento e até o momento, mesmo com tantos
pedidos já realizados, a situação continua, fazendo com que os moradores
experimentem problemas, e;

CONSIDERANDO que, tal problema, pode acarretar diversos
outros, inclusive, danificando a via pública, calçamento e até mesmo a
propriedade dos munícipes, portanto, em nome dos moradores, venho
requerer que seja tomada providência para evitar que danos maiores ocorram;

Ante o exposto e nos termos do Capítulo IV do Regimento

Interno desta Casa de Leis, a CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA BÁRBARA

D’OESTE, ESTADO DE SÃO PAULO, manifesta apelo à Administração

Municipal, quanto a providências no escoamento de água na Rua

Jornalista Antônio Leôncio de Oliveira, no Cruzeiro do Sul.

Palácio 15 de Junho - Plenário “Dr.Tancredo Neves”, 22 de fevereiro de 2019.

Antonio Carlos Ribeiro

Carlão Motorista
-vereador-